GOTTESDIENSTE

Sa 17.05.
10:00
10:30
11:00
17:00
17:30
18:00

Liebe Frau
Christoph.
Christkdnig
Nikolaus
Liebe Frau
Heinrich

19:00

So 18.05.

08:30 Christoph.
09:00 Heinrich
09:00 Herz-Jesu
09:30 wilhelm Léhe
11:00 Burgfarmbach
10:30 Nikolaus
10:30 Liebe Frau
10:30 Christkénig
10:30 Dreifaltigkeit
10:30 Christkdnig
11:00 HI. Familie
11:30 Heinrich
16:00 Christoph.

Dreifaltigkeit

19:00 Christkénig

Mo 19.05.
10:00 Liebe Frau

Di  20.05.
09:00 Heinrich
09:45 Heinrich
18:20 Christoph.
19:00 Christoph.

Mi  21.05.
09:00 Christkénig
09:00 Liebe Frau
18:00 Christkdnig
18:30 Herz-Jesu

Do 22.05.

08:00 Christoph.
08:20 Nikolaus

HI. Vierzehn Nothelfer

Feier der Erstkommunion

Feier der Erstkommunion

Taufe Ella Anna Hackenberg
Eucharistiefeier

kein Gottesdienst

Eucharistiefeier (Verstorbene der Woche)
(+ Fam. Stadibauer)

Okumen. Friedensgebet

5. Sonntag der Osterzeit
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (+ Vincenzo u. Antonio Simari)
Eucharistiefeier

Okumen. Gottesdienst

Okumen. Gottesdienst beim Blrgerfest
Wortgottesfeier

Eucharistiefeier (nach Meinung Schénhuber)
Eucharistiefeier

Wortgottesfeier

Kindergottesdienst (im Pfarrsaal)
Gemeindegottesdienst

Taufe Sophia Polzer

Dankandacht mit den Erstkommunion-
kindern, anschl. Gruppenfoto
Eucharistiefeier (f. d. Pfarreien im Seelsorgebereich)

Dankgottesdienst der Erstkommunionkinder

HI. Bernhardin von Siena
Eucharistiefeier (nach Meinung)
Rosenkranz

Rosenkranz

Eucharistiefeier

HI. Hermann, hl. Christoph. Magallanes
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (+ Johanna Scharf u. Angeh.)
Maiandacht

Eucharistiefeier

HI. Rita von Cascia
Eucharistiefeier
Rosenkranz

08:40
09:00
19:00
19:00
19:30

Christoph.
Nikolaus
Heinrich
Marien
Erléser

Fr 23.05.

08:00
08:30
16:15
17:00
18:00
19:00
19:00

Liebe Frau
Liebe Frau
Heinrich
Heinrich
Nikolaus
Christoph.
Christkdnig

Sa 24.05.

11:00
13:30
14:00
17:00
17:30
18:00

18:00
19:00

Christkdnig
Christoph.
Christkdnig
Nikolaus
Liebe Frau
Heinrich

Christkdnig
Dreifaltigkeit

So 25.05.

08:30
09:00
09:00
09:45
10:00

10:00
10:30
10:30
10:30

10:30
10:30
10:30
18:00
19:00
19:00

Christoph.
Heinrich
Herz-Jesu
Christoph.
Nikolaus

Marien
Liebe Frau
Christoph.
Dreifaltigkeit

Christkdnig
Christkdnig
Heinrich
Heinrich
Liebe Frau
Christkdnig

Di 27.05.

09:00

Heinrich

Rosenkranz

Eucharistiefeier (+ Ruth, Wemer u. Norbert Scherer)
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Taizégebet

Eucharistiefeier

Rosenkranz

Rosenkranz

Eucharistiefeier

Maiandacht, anschl. Beisammensein (DJK)
Maiandacht, anschl. Beisammensein
Eucharistiefeier

Taufe Sofia Knoll

Taufe Emma u. Paul Fiebiger

Taufe Lara Schoner

Wortgottesfeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (verstorbene der Woche)
(7 Fritz Eckstein)

Eucharistiefeier

Okumen. Friedensgebet

6. Sonntag der Osterzeit
Eucharistiefeier (nach Meinung)
Eucharistiefeier mit Kinderkirche
Eucharistief. (¢ Kreszenz Sauerer u. Angelika Utz)
Gottesdienst fiir Kinder mit Kater Carlo
Eucharistiefeier anlasslich des Abschlusses
der Kirchenrenovierung (+ Nikica Milos)
Wortgottesfeier

Wortgottesfeier

Wortgottesfeier

Eucharistiefeier mit Taufe Olivia Nicole
Blihner u. Regina Anita Albrecht
Eucharistiefeier

Krabbelgottesdienst (im Pfarrsaal)
Wortgottesfeier

Maiandacht

Maiandacht

Eucharistiefeier (f. d. Pfarreien im Seelsorgebereich)

HI. Augustinus
Eucharistiefeier

09:45
18:20
19:00

Heinrich
Christoph.
Christoph.

Mi 28.05.

09:00
18:30
19:00

Christkénig
Dreifaltigkeit
Liebe Frau

Do 29.05.

08:30
09:00
09:00
09:00
09:30

10:30
10:30
10:30
10:30

Christoph.
Marien
Heinrich
Nikolaus
Liebe Frau

Christkénig
Lukas
Dreifaltigkeit
Christoph.

Fr  30.05.

19:00
19:00

Christkonig
Christoph.

Sa 31.05.

17:00
17:30
18:00
19:00

Nikolaus
Liebe Frau
Heinrich
Dreifaltigkeit

So 01.06.

08:30
09:00
09:00

09:00
10:30
10:30

10:30
10:30
10:30
10:30
11:45
15.30
19:00

Christoph.
Herz-Jesu
Marien

Heinrich
Nikolaus
Christoph.

Dreifaltigkeit
Christkdnig
Liebe Frau
Marien
Heinrich
Christoph.
Christkonig

Rosenkranz
Rosenkranz
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Maiandacht mit dem Kirchenchor
Eucharistiefeier zu Christi Himmelfahrt

Christi Himmelfahrt

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Okumen. Stationengottesdienst; Beginn:
09:30 Uhr in der Auferstehungskirche
Eucharistiefeier

Okumen. Gottesdienst

Wortgottesfeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Maiandacht

Eucharistiefeier, anschl. Maiandacht
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (Verstorbene der Woche)
Okumen. Friedensgebet

7. Sonntag der Osterzeit

kein Gottesdienst

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (+ Fam. Nitsch, Wachter

u. Glosemesier) (1 Fam. Klier u. Schldgl)
Eucharistiefeier

Wortgottesfeier

Familiengottesdienst zum Pfarrfest,

mit Kirchenchor u. Jugendchoré&friends
Wortgottesfeier

Wortgottesfeier

Eucharistiefeier (¥ Elisabeth Harzer)
Kinderkirche

Taufe Luana Segreto

Andacht zum Abschluss des Pfarrfestes
Eucharistiefeier (1. d. Pfarreien im Seelsorgebereich)

Abkiirzungen ¢ AH Altenheim/Seniorenheim/Pflegeheim/Wohnstift « BZ Besprechungszimmer ¢ EK Eltern-Kind-Raum « EM Raum Emmaus « GR Gemeinderaum/Gruppenraum ¢« JR Jugendraum Kl Kirche « KL Klause ¢ KF Konferenzraum « MZ Musik-

zimmer « PG Pfarrgarten « PH Pfarrhaus ¢ PS Jugendheim Pfarrsaal/Pfarrsaal/Pfarrzentrum Saal « PZ Pfarrzentrum « SR Seniorenraum « VR Versammlungsraum

Katholischer Seelsorgebereich Fiirth Stadt « Verwaltungssitz * Friedrich-Ebert-Str. 5, 90766 Fiirth « Tel. 0911-723 03 60 * E-Mail ssb.fuerth-stadt@erzbistum-bamberg.de « Biirozeiten Mo-Fr (Feiertage ausgenommen) 9:00-12:00 u. 14:00-16:00 Uhr
Christkdnig Friedrich-Ebert-Str. 5  St. Marien Hummelstr. 4  Unsere Liebe Frau Konigstr. 113 e St. Heinrich Kaiserstr. 113 o St. Nikolaus Kolpingstr. 14 e St. Christophorus Flurstr. 28 e Heiligste Dreifaltigkeit Fritz-Erler-Str. 25 o Herz-Jesu
Mannhofer Str. 32a e Heilige Familie Siemensstadter Str. 13 e Cityseelsorge Gesprachsladen ,mittendrin“ Blumenstr. 2 « Offnungszeiten Mi, Sa 10:00-13:00 Uhr u. Do, Fr 15:00-18:00 Uhr e Weitere Informationen unter https://ssb-fuerth-stadt.de




BEICHTGELEGENHEITEN

Sa 17.05.
16:30 Nikolaus ® 17:30 Heinrich

Sa 24.05.
17:00 LiebeFrau ® 17:30 Heinrich

Sa 31.05.
16:30 Nikolaus ® 17:00 LiebeFrau ® 17:30 Heinrich

ERREICHBARKEIT DER PFARRBUROS

Das Pfarrbiiro St. Christophorus ist vom 19. bis 30.05. geschlos-
sen.

Das Pfarrbiiro St. Heinrich ist am 30.05. geschlossen.

SEELSORGEBEREICH

Pfarrwallfahrt St. Nikolaus e Am So., 22.06.2025 findet die
nachste Wallfahrt statt. Wir besuchen wieder eine neu gestaltete

Kirche in unserem Dekanat - diesmal St. Johannes in Oberasbach.

Néhere Informationen und die Anmeldung unter www.st-nikolaus-
fuerth.de. Anmeldeschluss 01.06.2025.

Autorenlesung St. Christophorus e Am So., 25.05.2025 um
16:00 Uhr kommt Kinderbuchautor Alexander Steffensmeier,
Autor der Biicher mit Kuh Lieselotte, zur Lesung in den Pfarrsaal

St. Christophorus.

CHRISTKONIG * MARIEN * UNSERE LIEBE FRAU

Sa 17.05.
16:30 Marien-Ki

Mo 19.05.
10:00 Marien-PS
19:30 Marien-PS
20:00 Marien-PS

Di  20.05.
19:00 ULF-PZ
19:00 CK-PS
20:00 ULF-Pz

Mi  21.05.
09:30 CK-GR
14:00 Marien-PS
17:30 CK-JR
19:30 ULF-PZ

Ministranten-Schulung e fir die Erstkommu-

nionkinder

ErlebnisTanz
Schola e Probe
Kirchenchor e Probe

New-Spirit-Chor @ Probe
Tanzkreis
Kirchenchor e Probe

Krabbelgruppe
ErlebnisTanz
Pfadfinder
Spieleabend

Do 22.05.
14:00 Marien-GR

20:00 CK-PS

Fr 23.05.
16:00 CK-PS
16:30 CK-Stiibla

So 25.05.
11:30 Marien-Ki

16:00 Marien-Ki

Mo 26.05.
10:00 Marien-PS
19:30 Marien-PS
20:00 Marien-PS

Di 27.05.

18:30 mittendrin
19:00 ULF-PZ
19:00 CK-VR
20:00 ULF-PZ

Mi 28.05.
09:30 CK-GR
14:00 Marien-PS
17:30 CK-JR

Fr 30.05.
16:00 CK-PS
16:30 CK-Stiibla

So 01.06.
10:00 Marien-Kl

Generationencafé e Thema: "Marchen mit
Annemarie!"
Kirchenchor e Probe

Kinderchor e Probe
Legio Mariae e Gebetskreis

Ministranten-Schulung e fiir die Erstkommu-
nionkinder
Konzert des Musikzugs Burgfarrbach

ErlebnisTanz
Schola e Probe
Kirchenchor e Probe

"GeistReich" Abende
New-Spirit-Chor @ Probe
Tanzkreis

Kirchenchor e Probe

Krabbelgruppe
ErlebnisTanz
Pfadfinder

Kinderchor e Probe
Legio Mariae ® Gebetskreis

Frihschoppen

Mi  21.05.
15:00 Christoph.
17:00 Christoph.

19:00 Dreifaltigkeit
Fr 23.05

So 25.05.

11:30 Christoph.
11:30 Christoph.
16:00 Christoph.

Mo 26.05.
17:00 Christoph.

Di  27.05.
19:30 Herz-Jesu

Mi 28.05.
14:00 HI. Familie

19:30 Christoph.

Trauerkreis

Offene Frauenrunde e Bekannte Personlich-
keiten und ihre Lieblingspflanzen;
Referentin: Frau Gertrud Trojanski
Kirchenchor e Probe in Sack

Pfarrbrief liegt zur Abholung bereit

Pfarrfest (im Anschluss an den Gottesdienst)
Firm-Gruppenstunde

Autorenlesung e Kinderbuchautor Alexander
Steffensmeier, Autor der Biicher mit Kuh Lie-
selotte

Geistig fit durch Brett- und Kartenspiele o
Gedachtnistraining

Pfarrgemeinderat e Sitzung

Seniorentreff 60+ e Bewegung mit Karin
Schellenberger @ im Gemeindezentrum
Bibelkreis e Bibelteilen

HEINRICH « NIKOLAUS

CHRISTOPHORUS ¢ DREIFALTIGKEIT
HL. FAMILIE « HERZ-JESU

Sa 17.05.
09:00 christoph.

So 18.05.
09:30 Christoph.

Mo 19.05.
09:00 Christoph.

Di  20.05.
20:00 Christoph.

Firm-Gruppenstunde ® Gemeinschaftstag

Einladung zum Gottesdienst in der Wilhelm-
L6he-Gemeinde

Gemeinsamer Vormittag der Erstkommuni-
onkinder

Pfarrgemeinderat e Sitzung

So 18.05.
14:00 Niko-PZ

Mo 19.05.
19:15 Heinr-MZ

Mi  21.05.
19:00 Niko-SR
19:30 Niko-PS

Do 22.05.
17:30 Heinr-MZ

Mo 26.05.
19:15 Heinr-MZ

Mi  28.05.
14:00 Niko-PZ

Eltern-Kind-Basar e Verkauf von Baby- und
Kinderbekleidung, Spielsachen, Blichern;
mit groem Kuchenverkauf, Ende 16:00 Uhr.
Néahere Informationen unter krabbel-
gru@gmail.com

Kirchenchor e Probe

Liturgieausschuss e Sitzung
Kirchenchor e Probe

Schola e Probe

Kirchenchor e Probe

Seniorenclub e Spiele als Gedachtnistrai-
ning mit Irene Gétz und Ria Sixt



19:30 Niko-PS Kirchenchor e Probe

Sa 31.05.

09:30 Heinr-PS Chorprobe zusammen mit den Chdren von

St. Nikolaus und Christkdnig

Orgelnachspiele in St. Heinrich

Am 18.05.: F. Mendelssohn Bartholdy: Allegro maestoso C-Dur
Am 24./25.05.: Joh. Seb. Bach: Christ ist erstanden BWV 627 (3
Versus)

Am 29.05.: Leon Boellmann:; Menuet aus der Suite Gothique
Am 31.05./01.06.: Albert Renaud: Toccata d-moll, op. 108

Vom 08. bis 14.06.2025 findet wieder das Zeltlager St. Heinrich
unter dem Motto ,Zu Besuch bei den griechischen Gottern* statt.
Wenn du zwischen 8 und 15 Jahre alt bist, melde dich im Pfarrbiiro
oder schreibe eine Email an: zeltlager-st.heinrich@web.de.
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Wir miissen reden... Uber unsere Kirche in Fiirth

Der katholische Seelsorgebereichsrat in der Stadt Fiirth diskutierte
am Mittwoch, den 7. Mai 2025 mit mehr als 50 Haupt- und Ehren-
amtlichen dber kritische Themen und notwendige Veranderungen in
der Kirche hier vor Ort in Fiirth.

Verdnderungen in der Kirche sind wichtig und notwendig, aber wenn
diese vorgegeben sind und Einschnitte und Kiirzungen fiir die Glau-
bigen bedeuten, missen gute Ideen her. ,Wir stellen uns dem!* - so
leitete der Leitende Pfarrer Matthias Bambynek mit seinem Impuls-
vortrag ,Veranderungen angehen?‘ den Abend ein, zu dem der
Seelsorgebereichsrat der Stadt Firth, vertreten durch den Leiten-
den Pfarrer und die Vorsitzende Carola Gebhart, zusammen mit der
Katholischen Erwachsenenbildung, vertreten durch Dr. Janina Dillig,
alle katholischen Haupt- und Ehrenamtlichen der Stadt Frth einge-
laden hatte.

Dass Veranderungen nicht nur zu unserem eigenen Leben, sondern
auch zur Kirche gehéren, stellten die Gastredner, die Schweinfurter
Politikerin und Theologin Kathi Petersen und der Bamberger Histo-
riker Christoph Wolff, eindrucksvoll vor. An finf Thementischen
wurde anschlieend diskutiert, kritisiert und es wurden neue Ideen
gefunden, welche in den folgenden Wochen aufbereitet und bear-
beitet werden.

Ein besonderer Abend, der in seiner Art einen Anfang bildet und

Lust auf mehr macht!
Sabine Wachter



